ERRATA DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

BOLSISTA DE PESQUISA PÓS-DOUTORADO

A Fundação Médica do Rio Grande do Sul - FundMed, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, credenciada junto ao Ministério da Educação – MEC e ao Ministério da Ciência,

Tecnologia e Inovação – MCTI, como fundação de apoio do Hospital de Clínicas de Porto Alegre, no

uso de suas atribuições legais informa as seguintes retificações do EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA DE PESQUISA PÓS-DOUTORADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA: No item II do edital (II – Das Inscrições), houve uma alteração no link de

acesso ao Formulário de Inscrição e portanto passa a vigorar o texto abaixo com o novo link de

acesso ao formulário:

“II – Das Inscrições

As inscrições poderão ser realizadas no período de 13/06/2023 a 15/06/2023, através do

preenchimento de formulário pelo link: Formulário de inscrição e envio do Anexo I preenchido.

* Não serão aceitas inscrições após o dia 15/06/2023.”

CLÁUSULA SEGUNDA:

1. Alterar as datas e prazos anteriormente previstas no EDITAL de acordo com o Cronograma

que segue:

INFORMAÇÕES SOBRE O PERÍODO INÍCIO FIM

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 05/06/2023 05/06/2023

DIVULGAÇÃO DA ERRATA DO EDITAL 12/06/2023 12/06/2023

INSCRIÇÕES 13/06/2023 15/06/2023

ANÁLISE CURRICULAR 19/06/2023 21/06/2023

COMUNICAÇÃO AOS APROVADOS PARA 2a ETAPA 22/06/2023 22/06/2023

RECURSO DA PRIMEIRA ETAPA 23/06/2023 27/06/2023

RESPOSTA AOS RECURSOS 30/06/2023 30/06/2023

AVALIAÇÃO DO CONHECIMENTO/DESEMPENHO ORAL 06/07/2023 10/07/2023

COMUNICAÇÃO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS 11/07/2023 11/07/2023

RECURSO DA SEGUNDA ETAPA 13/07/2023 17/07/2023

RESPOSTA AOS RECURSOS 20/07/2023 20/07/2023

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 21/07/2023 26/07/2023

INÍCIO DAS ATIVIDADES 01/08/2023 01/08/2023

1

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFmNRo-fJy5gfjSAeaYHWnPEGZCZ3_vnqzTM9zEzWav5Vdrg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/document/d/1Qnxt1-vtNsrO4-oHUaty28CHcK5sUYz4/edit

CLÁUSULA TERCEIRA: Todas as demais cláusulas que não foram objeto do presente aditamento

permanecem inalteradas, plenamente vigentes e válidas entre as partes para todos os efeitos

jurídicos e legais.

Porto Alegre, 12 de junho de 2023

Atenciosamente,

________________________________

Bruna Hevelyn Flores Bento

Gerente de Pessoas e Cultura FundMed

________________________________

Ursula da Silveira Matte

Coordenadora do Estudo

2

		2023-06-12T11:28:31-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_62e315cf-e086-461b-8eb3-5d3bed3ebf13: DocuSign Envelope ID: A53B43A7-38E4-4075-9E97-05D04A5295E2
	EnvelopeID_4705395e-7bfc-4860-adef-20803ec111b4: DocuSign Envelope ID: A53B43A7-38E4-4075-9E97-05D04A5295E2